
BEZIRKSÄRZTEKAMMER SÜDBADEN 
 

 
 
Der Bezirkswahlausschuss hat in seiner Sitzung am 09.12.2014 gemäß §§ 21-24 
der Wahlordnung das Ergebnis der Wahl in den Wahlkreisen und im Wahlbezirk 
festgestellt. 
 
Hiernach sind im Bezirk Stimmen abgegeben worden:  
 
 
ListenNr. Name Stimmen Prozentuales 

Ergebnis 
3001 Krankenhausärzte 15703 14,14% 
3002 Gemeinsame Zukunft 11668 10,50% 
3003 MARBURGER BUND Angestellte und be-

amtete Ärztinnen und Ärzte 28420 25,58% 
3004 Unabhängige Ärztinnen und Ärzte in Süd-

baden 24156 21,75% 
3005 Die Hausarztliste 16334 14,70% 
3006 Liste Dr. von Ascheraden - Hausärzte und 

Fachärzte gemeinsam 14804 13,33% 
 
 
Nachfolgend das vollständige Wahlergebnis:  
 
Die mit Sternchen (*) markierten Vertreter im Wahlbezirk sind über ihren Wahlkreis 
gewählt. 
Die mit Sternchen (*) markierten „Ersatzpersonen“ sind gewählte Vertreter und ste-
hen daher nicht als Ersatzpersonen zur Verfügung. 
 
 

Bezirksärztekammer Südbaden 

Wahlbezirk  Südbaden 

Bezirksvertreter 26 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 111085 

Bezirkswahlvorschlag 3001 

Krankenhausärzte 
Abgegebene Stimmen 15703 

Vertreter STIMMEN 

* Prof. Dr. med. Klaus-Dieter Rückauer, Freiburg 1667 

* Prof. Dr. med. Andreas Ochs, Freiburg 1161 

* Prof. Dr. med. Annette Hasenburg, Freiburg 1095 

Prof. Dr. med. Johannes Forster, Freiburg 996 

Prof. Dr. med. Jens Rasenack, Freiburg 894 

Prof. Dr. med. Richard Salm, Waldkirch 814 

* Prof. Dr. med. Eike Walter, Villingen-Schwenningen 759 

Dr. med. Juliane Tautz, Freiburg 689 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Prof. Dr. med. Heinrich Josef Prömpeler, Freiburg 660 



Prof. Dr. med. Marcus Krüger, Freiburg 603 

Prof. Dr. med. Wolf-Bernhard Offensperger, Offenburg 602 

Prof. Dr. med. Jörg Laubenberger, Offenburg 576 

Dr. med. Bernhard Walter, Breisach 516 

Prof. Dr. med. Jens Höppner, Freiburg 473 

Prof. Dr. med. Peter Hafkemeyer, Emmendingen 410 

Prof. Dr. med. Leonhard Mohr, Lahr 404 

Dr. med. Bettina Götze, Freiburg 397 

Dr. med. Birte Kulemann, Freiburg 396 

Dr. med. Klaus Nowack, Freiburg 376 

Dr. med. Rudolf Häring, Freiburg 334 

Prof. Dr med. Ulrich Baumgartner, Emmendingen 276 

Dr. med. Gabriel Seifert, Freiburg 274 

Dr. med. Albrecht Schopfer, Freiburg 206 

Dr. med. Arnd Müller, Müllheim 186 

Dr. med. Dirk Sander, Breisach 185 

Dr. med. Gerd Ingo Wagner, Freiburg 185 

Dr. med. Martin Schuster, Breisach 176 

Dr. med. Jann Arends, Freiburg 171 

Dr. med. Markus Stephan, Waldkirch 115 

Rolf-Pascal Kürzinger, Breisach 107 

Bezirkswahlvorschlag 3002 

Gemeinsame Zukunft 
Abgegebene Stimmen 11668 

Vertreter STIMMEN 

* Dr. med. Michael Deeg, Freiburg 841 

* Dr. med. Christine Große-Ruyken, Freiburg 575 

* Dr. med. Matthias Röbbelen, Müllheim 461 

Dr. med. Ulrich Koppermann, Freiburg 395 

Dr. med. Martin Rupp, Freiburg 385 

Prof. Dr. med. Achim König, Freiburg 370 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Prof. Dr. med. Rolf Hauser, Freiburg 363 

Dr. med. Christoph Reuss, Freiburg 362 

Nuschin Akbariyeh, Freiburg 311 

Dr. med. Albrecht Hofmeister, Lahr 302 

Dr. med. Martin Kimpel, Emmendingen 282 

Dr. med. Joachim Riemenschneider, Offenburg 281 

Dr. med. Ann Baumgartner, Freiburg 270 

Dr. med. Martin Wuermeling, Titisee-Neustadt 270 

Dr. med. Christoph Jaschke, Freiburg 268 

Dr. med. Kurt Wybitul, Freiburg 268 

Prof. Dr. med. Matthias Grüb, Breisach 260 

Christoph Dittrich, Freiburg 255 

Dr. med. Hubert Trötschler, Freiburg 247 

Dr. med. Eckart Nitzschke, Konstanz 238 

Dr. med. Jürgen Lambert, Freiburg 236 

Dr. med. Norman Biebow, Freiburg 211 

Dr. med. Joachim Heidt, Rheinfelden 207 

Dr. med. Peter Heinrich, Schramberg-Sulgen 200 

Prof. Dr. med. Gerd Ridder, Freiburg 196 

Dr. med. Hubertus Drescher, Freiburg 191 

Dr. med. Johannes Erdmann Berthold, Freiburg 190 



Dr. med. Christian Kmoth, Konstanz 187 

Dr. med. Stefan Lehnhardt, Freiburg 184 

Dr. med. Sebastian Albert, Offenburg 183 

Dr. med. Sandro Dannenmaier, Freiburg 174 

Dr. med. Hans-Jürgen Gund, Lahr 174 

Dr. med. Gabriele Haibt-Lüttke, Stockach 173 

Dr. med. Stefan Scheit, Furtwangen 166 

Prof. Dr. med.  Dipl.-Physiker Peter Reuland, Freiburg 164 

Dr. med. Knut Müller, Freiburg 150 

Dr. med. Angelika Joseph, Bad Krozingen 148 

Werner Dinkelbach, Friesenheim 139 

Rudolf Krueger-Schirmer, Lahr 126 

Dr. med. Johannes Grossmann, Vöhrenbach 125 

Dr. med. Edgar Kirchner, Tuttlingen 125 

Dr. med. Eberhard Glatthaar, Lauf 123 

Dr. med. Hubert Schnurr, Schwanau 120 

Dr. med. Wolfgang Schäfer, Breisach 111 

dr./Med.Univ.Budapest Diane Frank-Ermuth, Lahr 108 

Dr. med. Michael Waschkies, Freiburg 98 

Dr. med. Dipl.-Psych. Tobias Neuhauser, Müllheim 98 

Dr. med. Ludwig Mittelberger, Freiburg 91 

Dr. med. Ruthger Traeder, Hohberg-Diersburg 83 

Dr. med. Klaus Litter, Lahr 81 

Dr. med. Manfred Klein, Freiburg 59 

Dr. med. Peter Erich Merk, Freiburg 43 

Bezirkswahlvorschlag 3003 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 28420 

Vertreter STIMMEN 

* Dr. med. Jens Thiel, Freiburg 2105 

* Dr. med. Ulrich Voshaar, Offenburg 1983 

* Dr. med. Nora Bartholomä, Freiburg 1800 

* Dr. med. Peter Tränkle, Bad Krozingen 1179 

* Dr. med. Jörg Woll, Freiburg 1130 

* Dr. med. Kerstin Moll, Konstanz 1125 

* Dr. med. Rainer Linus Beck, Freiburg 1065 

* Dr. med. Ulrich Saueressig, Emmendingen 915 

Dr. med. Barbara Schmeiser, Freiburg 851 

* Dr. med. Markus Herzog, Villingen-Schwenningen 822 

* Dr. med. Roland Fehr, Villingen-Schwenningen 749 

Dr. med. Susanne Knorr, Offenburg 694 

Paul Drum, Offenburg 662 

* Dr. med. Klaus Engels, Singen 631 

Dr. med. Susanne Spieth, Offenburg 598 

* Dr. med. Sabine Rehberg, Lahr 557 

Dr. med. Dipl.-Biologe Dieter Auer, Offenburg 552 

Dr. med. Gerhard Schade, Konstanz 548 

Ersatzpersonen STIMMEN 

* Dr. med. Ulrich Beschorner, Bad Krozingen 522 

* Dr. med. Michael Maraun, Schopfheim 469 

Dr. med. Karlheinz Bürgelin, Bad Krozingen 455 

Dr. med. Franziska Fels, Offenburg 448 

Helga Maurer, Freiburg 425 



Dr. med. Sophia Thornton, Freiburg 414 

Dr. med. Felix Lampe, Emmendingen 399 

* Dr. med. Eckart Moning, Lahr 390 

Dr. med. Thomas Blum, Bad Krozingen 382 

Dr. med. Volker Brass, Freiburg 380 

Maria Juschkat, Offenburg 365 

Dr. med. Thorsten Keiloweit, Konstanz 357 

Dr. med. Nils Venhoff, Freiburg 353 

Andreas Stehmans, Offenburg 349 

Dr. med. Jens Uwe Clausing, Singen 339 

Dr. med. Annabelle Schille, Offenburg 332 

Dr. med. Adolf Novotny, Tuttlingen 320 

Dr. med. Stephan Berger-Kollin, Offenburg 298 

Dr. med. Uwe Schwarzwälder, Bad Krozingen 296 

Dimitrios Alivertis, Freiburg 295 

Dr. med. Peter Ehrhardt, Konstanz 264 

Frank Bruch, Badenweiler 248 

Frank Madundo, Offenburg 234 

Thomas Johnen, Emmendingen 225 

Hartmut Wevers, Konstanz 224 

Dr. med. Andreas Weis, Freiburg 221 

Dr. med. Udo Schwehr, Rheinfelden 220 

Dr. med. Birgit Opferkuch, Offenburg 216 

Dr. med. Thomas Tröger-Chojnacki, Kehl 199 

Dr. med. Markus Lanzenstiel, Lahr 190 

Dr. med. Dipl.-Psych. Andreas Mumm, Freiburg 187 

Dr. med. Jens Jacob, Lahr 180 

Dr. med. Nabeel Farhan, Freiburg 170 

Dr. med. Jochen Meyden, van der, Todtmoos 88 

Bezirkswahlvorschlag 3004 

Unabhängige Ärztinnen und Ärzte in Südbaden 
Abgegebene Stimmen 24156 

Vertreter STIMMEN 

* Dr. med. Ulrich Clever, Freiburg 2304 

* Dr. med. Paula Hezler-Rusch, Konstanz 1109 

* Dr. med. Regine Simon, Freiburg 921 

Prof. Dr. med. Michael Faist, Oberkirch 823 

Dr. med. Roland Freßle, Freiburg 786 

* Dr. med. Michael Ehret, Villingen-Schwenningen 784 

* Ulrich Geiger, Offenburg 753 

* Dr. med. Ulrike Bös, Staufen 714 

Dr. med. Brigitta Rogaczewski, Freiburg 712 

Dr. med. Verena Wild-Barth, Freiburg 696 

Norbert Bowe, Kirchzarten 630 

Dr. med. Tobias Reiber, Freiburg 620 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Judith Friedel, Tuttlingen 592 

Dr. med. Johanna Mok-Schmidt, Konstanz 591 

Sigrid Klotz, Freiburg 590 

* Dr. med. Markus Sandrock, Staufen 574 

* Dr. med. Rainer Hagemann, Freiburg 483 

Christian Steuber, March-Hugstetten 486 

* Sabine Jumpertz, Tuttlingen 475 



Dr. med. Hendrika Thoma, Radolfzell 461 

Dr. med. Alex Furtwängler, Freiburg 458 

Dr. med. Martin Ehmer, Freiburg 446 

Priv.-Doz. Dr. med. Tilman Bauer, Freiburg 444 

* Dr. med. Karl Heinz Bayer, Bad Peterstal-Griesbach 423 

Prof. Dr. med. Sanyukta Runkel, Villingen-Schwenningen 412 

Dr. med. Klaus Rüdiger, Freiburg 390 

Dr. med. Iris Kaupp, Titisee-Neustadt 373 

* Dr. med. Ines Zeller, Waldshut-Tiengen 365 

Priv.Doz. Dr. med. Matthias Mohrmann, Lahr 349 

Dr. med. Andrea Fräulin, Bad Krozingen 348 

Dr. med. Dieter Semsek, Freiburg 335 

Dr. med. Roland Merz, Freiburg 331 

Dr. med. Henning Usadel, Freiburg 325 

Dr. med. Hilpert Spohr, Freiburg 309 

Joachim Stober, Freiburg 305 

Stefan Leutzbach, Bad Säckingen 295 

Anca Rosler-Koslar, Freiburg 292 

Dr. med. Stephan Sigrist, Freiburg 278 

Markus Wegner, Freiburg 277 

Dr. med. Olaf Boettcher, Laufenburg 255 

Dr. med. Regine Rapp-Engels, Freiburg 250 

Dr. med. Ulrike Riedinger-Riebl, Bad Dürrheim 239 

Dr. med. Wolfgang Ludwig, Staufen 229 

Dr. med. Maximilian Edlich, Haslach i.K. 224 

Dr. med. Albrecht Hochmuth, Achern 185 

Dr. med. Gunnar Genz, Freiburg 182 

Dr. med. Friederike Flach-George, Umkirch 156 

Dr. med. Nikolaus Bohn, Freiburg 150 

Dr. med. Günter George, Umkirch 124 

Dr. med. Klaus Hoffmann-Reh, Freiburg 105 

Dr. med. Dipl.-Ing. Kurt Heitlinger, Freiburg 103 

Dr. med. Florian Rauch, Freiburg 95 

Bezirkswahlvorschlag 3005 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 16334 

Vertreter STIMMEN 

* Dr. med. Berthold Dietsche, Freiburg 1533 

* Prof. Dr. med. Wilhelm Niebling, Titisee-Neustadt 1530 

* Dr. med. Doris Reinhardt, Friesenheim 1298 

Markus Common, Hüfingen 1248 

Dr. med. Klaus Böhme, Freiburg 677 

* Birgit Kloos, Singen 592 

Dr. med. Karin Todoroff, Bad Dürrheim 503 

Dr. med. Peter Mauelshagen, Villingen-Schwenningen 498 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Heike Granzow, Konstanz 495 

Dr. med. Monika Baumgartner-Wiesiollek, Sulzburg 490 

* Dr. med. Max Hahn, Tengen 431 

Dr. med. Ewald Unteregger, Freiburg 405 

* Dr. med. Thomas Sterzing, Rottweil 389 

Wolf-Dieter Baum-Klatte, Münstertal 388 

Dr. med. Peter Feil, Gottenheim 378 



Stefan Bastians, Klettgau 367 

Dr. med. Klaus Michaelis, Freiburg 354 

Dr. med. Wolfgang Ralla, Achern 348 

Dr. med. Georg Steinfurth, Todtnau 343 

Dr. med. Petra Robben-Bathe, St. Märgen 337 

Dr. med. Robert Weindel, Reichenau 313 

Dr. med. Dieter Glomb, Wehingen 298 

Dr. med. Christian Mez, Freiburg 279 

Dr. med. Steffen Böhler, Freiburg 245 

Dr. med. Ulrich Köhrle, Kehl 239 

Dr. med. Dieter Egle, Lahr 237 

Dr. med. Dipl.-Biologe Klaus Peter Hartmann, Niedereschach 237 

Dr. med. Michael Gürtler, Hausen 230 

Dr. med. Ulrich Maroska, Endingen 224 

Gerd Scheu, Teningen-Nimburg 218 

Dr. med. Götz Wigand Schroeder, Konstanz 216 

Dr. med. Jutta Kampert-Blumberg, Freiburg 209 

Dr. med. Ulrich Margenfeld, Ehrenkirchen 164 

Dr. med. Michael Rudolf, Neuenburg 147 

Dr. med. Knut Möller, Sasbach 135 

Dr. med. Götz Mischke, Freiburg 126 

Dr. med. Klaus Spitzmüller, Freiburg 109 

Holger Strauß, Freiburg 104 

Bezirkswahlvorschlag 3006 

Liste Dr. von Ascheraden - Hausärzte und Fachärzte gemeinsam 
Abgegebene Stimmen 14804 

Vertreter STIMMEN 

* Dr. med. Christoph Schoultz von Ascheraden, St Blasien 1720 

* Dr. med. Kurt Amann, Radolfzell 990 

* Dr. med. Gerlinde Birmelin, Freiburg 971 

Dr. med. Bernhard Strittmatter, Freiburg 801 

Dr. med. Johannes Probst, St Georgen 667 

* Dr. med. Ingolf Lenz, Lörrach 623 

Prof. Dr. med. Wolfgang Czech, Villingen-Schwenningen 587 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Barbara Bohl, Grafenhausen 561 

Dr. med. Rüdiger Gellert, Freiburg 513 

Prof. Dr. med. Klaus Deichmann, Herbolzheim 489 

Dr. med. Lutz Sinn, Bad Säckingen 488 

Dr. med. Gernot Felmet, Villingen-Schwenningen 476 

Dr. med. Alexander Theiss, Lauchringen 379 

Dr. med. Carsten Kurth, Waldshut-Tiengen 362 

Dr. med. Ullrich Lexow, Freiburg 358 

Alexander Heisler, Teningen 357 

Dr. med. Jens Eckert, Villingen-Schwenningen 327 

Dr. med. Martin Honeck, Todtnau 325 

Dr. med. Michaela Gellert-Stelzer, Freiburg 309 

Thomas Engels, Tuttlingen 309 

Dr. med. Stephan Wimmenauer, Freiburg 278 

Dr. med. Manfred Steiner, Ihringen 273 

Dr. med. Manfred Lais, Freiburg 268 

Dr. med. Tilman Kirchhoff, Lauchringen 263 

Dr. med. Claudia Haslacher-Steck, Konstanz 246 



Dr. med. Edwin Feil, Freiburg 244 

* Dr. med. Christoph Schweiger, Malterdingen 233 

Dr. med. Johannes-Bernhard Mayer, St Blasien 229 

Priv.-Doz. Dr. med. Eberhard Müller-Hermann, Rottweil 211 

Dr. med. Andreas Koch, Zell i.W. 209 

* Marc Kuben, Emmendingen 206 

Dr. med. Joachim Balke, Oberndorf 179 

Dr. med. Thomas Asaël, Jestetten 160 

Dr. med. Karl-Heinz Herdrich, Kenzingen 78 

Dr. med. Norbert Schmid-Keiner, Riegel 63 

Martin Wepler, Freiburg 52 

Kreiswahlvorschläge 

 Wahlkreis Breisgau-Hochschwarzwald 

Bezirksvertreter 6 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 3241 

Kreiswahlvorschlag 3111 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 983 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Ulrich Beschorner, Bad Krozingen 174 

Dr. med. Peter Tränkle, Bad Krozingen 143 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Julia Neu, Bad Krozingen 133 

Dr. med. Karlheinz Bürgelin, Bad Krozingen 119 

Dr. med. Uta Rudiger, Glottertal 100 

Dr. med. Thomas Blum, Bad Krozingen 99 

Frank Bruch, Badenweiler 52 

Dr. med. Uwe Schwarzwälder, Bad Krozingen 47 

Linda Walz, Bad Krozingen 47 

Dr. med. Jan Minners, Bad Krozingen 44 

Dr. med. Peter Krannich, Wittnau 25 

Kreiswahlvorschlag 3112 

Unabhängige Ärztinnen und Ärzte Breisgau-Hochschwarzwald 
Abgegebene Stimmen 916 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Ulrike Bös, Staufen 127 

Dr. med. Markus Sandrock, Staufen 121 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Wolfgang Ludwig, Staufen 115 

Michaela Schuhmacher, Bad Krozingen 96 

* Norbert Bowe, Kirchzarten 86 

Dr. med. Andrea Fräulin, Bad Krozingen 75 

Dr. med. Johanna Toussaint, Staufen 68 

Christian Steuber, March-Hugstetten 64 

Dr. med. Axel Hammen, Breisach 64 

Dr. med. Iris Kaupp, Titisee-Neustadt 52 



Amina Warwel, Kirchzarten 35 

Dr. med. Friederike Flach-George, Umkirch 13 

Kreiswahlvorschlag 3113 

Gemeinsame Zukunft 
Abgegebene Stimmen 493 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Matthias Röbbelen, Müllheim 111 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Elisabeth Winkler, Kirchzarten 64 

Dr. med. Wolfgang Schäfer, Breisach 58 

Prof. Dr. med. Matthias Grüb, Breisach 51 

Dr. med. Dipl.-Psych. Tobias Neuhauser, Müllheim 48 

Dr. med. Birgit Kohler, Titisee-Neustadt 46 

Dr. med. Angelika Joseph, Bad Krozingen 43 

Dr. med. Martin Wuermeling, Titisee-Neustadt 37 

Dr. med. Klaus Weigel, Bad Krozingen 35 

Kreiswahlvorschlag 3114 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 849 

Vertreter STIMMEN 

Prof. Dr. med. Wilhelm Niebling, Titisee-Neustadt 253 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Petra Robben-Bathe, St. Märgen 79 

Dr. med. Regina Barth, Kirchzarten 70 

Dr. med. Irene Preis, Müllheim 69 

Wolf-Dieter Baum-Klatte, Münstertal 67 

Dr. med. Peter Feil, Gottenheim 64 

Joachim Flämig, Ihringen 55 

Dr. med. Monika Baumgartner-Wiesiollek, Sulzburg 46 

Dr. med. Ursula Gschwind-Rupprecht, Kirchzarten 46 

Dr. med. Michael Rudolf, Neuenburg 44 

Andreas Günter, Pfaffenweiler 28 

Dr. med. Ulrich Margenfeld, Ehrenkirchen 28 

 Wahlkreis Emmendingen 

Bezirksvertreter 3 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 849 

Kreiswahlvorschlag 3121 

Kreisverein Emmendingen 
Abgegebene Stimmen 362 

Vertreter STIMMEN 

Marc Kuben, Emmendingen 120 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Dirk Kölblin, Teningen 102 

Dr. med. Friedemann Hagenbuch, Emmendingen 89 

Dr. med. Peter Fichtner, Emmendingen 38 



Dr. med. Norbert Schmid-Keiner, Riegel 13 

Kreiswahlvorschlag 3122 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 242 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Christoph Schweiger, Malterdingen 74 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Alexander Heisler, Teningen 50 

Dr. med. Ulrich Maroska, Endingen 46 

Gerd Scheu, Teningen-Nimburg 42 

Dr. med. Hans-Jürgen Zimmermann, Malterdingen 25 

Dr. med. Knut Möller, Sasbach 5 

Kreiswahlvorschlag 3123 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 245 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Ulrich Saueressig, Emmendingen 101 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Felix Lampe, Emmendingen 60 

Lisa Maria Mey, Emmendingen 47 

Thomas Johnen, Emmendingen 37 

 Wahlkreis Freiburg 

Bezirksvertreter 14 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 17737 

Kreiswahlvorschlag 3131 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 5439 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Jens Thiel, Freiburg 1007 

Dr. med. Nora Bartholomä, Freiburg 795 

Dr. med. Jörg Woll, Freiburg 589 

Dr. med. Rainer Linus Beck, Freiburg 466 

Ersatzpersonen STIMMEN 

* Dr. med. Barbara Schmeiser, Freiburg 286 

Dr. med. Christian Leiber, Freiburg 280 

Dr. med. Volker Brass, Freiburg 280 

Helga Maurer, Freiburg 206 

Dr. med. Nils Venhoff, Freiburg 186 

Dr. med. Barbara Kleinmann, Freiburg 183 

Dr. med. Rika Wobser, Freiburg 183 

Dr. med. Sophia Thornton, Freiburg 143 

Dimitrios Alivertis, Freiburg 115 

Sarah Wendel, Freiburg 113 

Dr. med. Dipl.-Psych. Andreas Mumm, Freiburg 111 

Dr. med. Nabeel Farhan, Freiburg 110 



Sebastian Bigdon, Freiburg 99 

Dr. med. Andreas Weis, Freiburg 96 

Dr. med. Nina Chevalier, Freiburg 84 

Dr. med. Bernhard Christ, Freiburg 61 

MUDr. Ilona Jandova, Freiburg 46 

Kreiswahlvorschlag 3132 

Gemeinsame Zukunft 
Abgegebene Stimmen 2381 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Michael Deeg, Freiburg 281 

Dr. med. Christine Große-Ruyken, Freiburg 198 

Ersatzpersonen STIMMEN 

* Dr. med. Martin Rupp, Freiburg 133 

Prof. Dr. med. Rolf Hauser, Freiburg 129 

Dr. med. Christoph Reuss, Freiburg 126 

Claudia Amrain, Freiburg 124 

Dr. med. Christoph Jaschke, Freiburg 105 

* Dr. med. Ulrich Koppermann, Freiburg 102 

Christoph Dittrich, Freiburg 101 

Nuschin Akbariyeh, Freiburg 99 

Dr. med. Ann Baumgartner, Freiburg 96 

Dr. med. Kurt Wybitul, Freiburg 90 

* Prof. Dr. med. Achim König, Freiburg 87 

Dr. med. Jürgen Lambert, Freiburg 82 

Dr. med. Hubert Trötschler, Freiburg 74 

Dr. med. Sandro Dannenmaier, Freiburg 72 

Prof. Dr. med. Gerd Ridder, Freiburg 71 

Dr. med. Johannes Erdmann Berthold, Freiburg 54 

Dr. med. Stefan Lehnhardt, Freiburg 53 

Prof. Dr. med.  Dipl.-Physiker Peter Reuland, Freiburg 48 

Dr. med. Ludwig Mittelberger, Freiburg 48 

Dr. med. Hubertus Drescher, Freiburg 47 

Dr. med. Norman Biebow, Freiburg 47 

Dr. med. Knut Müller, Freiburg 46 

Dr. med. Michael Waschkies, Freiburg 26 

Dr. med. Peter Erich Merk, Freiburg 21 

Dr. med. Manfred Klein, Freiburg 12 

Dr. med. Bernd Gath, Freiburg 9 

Kreiswahlvorschlag 3133 

Krankenhausärzte 
Abgegebene Stimmen 3211 

Vertreter STIMMEN 

Prof. Dr. med. Klaus-Dieter Rückauer, Freiburg 559 

Prof. Dr. med. Andreas Ochs, Freiburg 348 

Prof. Dr. med. Annette Hasenburg, Freiburg 322 

Ersatzpersonen STIMMEN 

* Prof. Dr. med. Johannes Forster, Freiburg 248 

* Prof. Dr. med. Jens Rasenack, Freiburg 242 

Prof. Dr. med. Marcus Krüger, Freiburg 178 

Prof. Dr. med. Heinrich Josef Prömpeler, Freiburg 171 



Dr. med. Sona Mohadjer, Freiburg 166 

* Dr. med. Juliane Tautz, Freiburg 154 

Dr. med. Birte Kulemann, Freiburg 152 

Dr. med. Rudolf Häring, Freiburg 118 

Dr. med. Klaus Nowack, Freiburg 116 

Prof. Dr. med. Jens Höppner, Freiburg 114 

Dr. med. Gabriel Seifert, Freiburg 95 

Dr. med. Bettina Götze, Freiburg 85 

Dr. med. Albrecht Schopfer, Freiburg 73 

Dr. med. Gerd Ingo Wagner, Freiburg 70 

    

Kreiswahlvorschlag 3134 

Unabhängige Ärztinnen und Ärzte in Südbaden 
Abgegebene Stimmen 4063 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Ulrich Clever, Freiburg 584 

Dr. med. Regine Simon, Freiburg 331 

Dr. med. Rainer Hagemann, Freiburg 280 

Ersatzpersonen STIMMEN 

* Dr. med. Brigitta Rogaczewski, Freiburg 216 

* Dr. med. Verena Wild-Barth, Freiburg 211 

* Dr. med. Tobias Reiber, Freiburg 210 

Joachim Stober, Freiburg 194 

Sigrid Klotz, Freiburg 192 

* Dr. med. Roland Freßle, Freiburg 191 

Dr. med. Martin Ehmer, Freiburg 144 

Priv.-Doz. Dr. med. Tilman Bauer, Freiburg 144 

Dr. med. Alex Furtwängler, Freiburg 130 

Dr. med. Roland Merz, Freiburg 121 

Dr. med. Henning Usadel, Freiburg 118 

Dr. med. Klaus Rüdiger, Freiburg 109 

Dr. med. Gunnar Genz, Freiburg 106 

Dr. med. Dieter Semsek, Freiburg 104 

Dr. med. Stephan Sigrist, Freiburg 102 

Anca Rosler-Koslar, Freiburg 98 

Markus Wegner, Freiburg 85 

Dr. med. Dirk Radicke, Freiburg 82 

Dr. med. Ingrid Berwanger, Freiburg 78 

Jochen Schirmer, Freiburg 61 

Michael Ernst, Freiburg 51 

Dr. med. Nikolaus Bohn, Freiburg 41 

Dr. med. Dipl.-Ing. Kurt Heitlinger, Freiburg 37 

Dr. med. Florian Rauch, Freiburg 26 

Dr. med. Regine Rapp-Engels, Freiburg 17 

Kreiswahlvorschlag 3135 

Hausärzte und Fachärzte - gemeinsam für die Zukunft der Ärzteschaft 
Abgegebene Stimmen 1288 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Gerlinde Birmelin, Freiburg 248 

Ersatzpersonen STIMMEN 



* Dr. med. Bernhard Strittmatter, Freiburg 145 

Dr. med. Rüdiger Gellert, Freiburg 135 

Dr. med. Michaela Gellert-Stelzer, Freiburg 102 

Dr. med. Bettina Randelzhofer, Freiburg 91 

Dr. med. Ullrich Lexow, Freiburg 86 

Dr. med. Markus Franke, Freiburg 84 

Dr. med. Manfred Lais, Freiburg 71 

Dr. med. Michael Iselborn, Freiburg 63 

Dr. med. Stephan Wimmenauer, Freiburg 57 

Dr. med. Alexander Büttner, Freiburg 57 

Dr. med. Edwin Feil, Freiburg 56 

Dr. med. Martin Züfle, Freiburg 40 

Dr. med. Ellen Striepecke, Freiburg 40 

Martin Wepler, Freiburg 13 

Kreiswahlvorschlag 3136 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 1355 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Berthold Dietsche, Freiburg 183 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Wolfgang Hüther, Freiburg 161 

Dr. med. Ewald Unteregger, Freiburg 113 

Dr. med. Christiane Guderian, Freiburg 102 

* Dr. med. Klaus Böhme, Freiburg 98 

Dr. med. Klaus Michaelis, Freiburg 81 

Dr. med. Christian Mez, Freiburg 77 

Dr. med. Peter Schröder, Freiburg 73 

Dr. med. Ariane Roecken, Freiburg 60 

Dr. med. Sonja König, Freiburg 58 

Dr. med. Steffen Böhler, Freiburg 55 

Dr. med. Jutta Kampert-Blumberg, Freiburg 54 

Dr. med. Andreas Schwald, Freiburg 52 

Dr. med. Johannes Götz, Freiburg 48 

Dr. med. Ulrike Pankow, Freiburg 43 

Dr. med. Klaus Hoffmann-Reh, Freiburg 36 

Dr. med. Götz Mischke, Freiburg 24 

Holger Strauß, Freiburg 18 

Dr. med. Klaus Spitzmüller, Freiburg 15 

Dr. rer. nat. Roland Stahn, Freiburg 4 

 Wahlkreis Konstanz 

Bezirksvertreter 6 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 3308 

Kreiswahlvorschlag 3141 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 1123 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Klaus Engels, Singen 258 

Dr. med. Kerstin Moll, Konstanz 237 



Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Jens Uwe Clausing, Singen 188 

Dr. med. Thorsten Keiloweit, Konstanz 154 

Dr. med. Monika Buschmann, Konstanz 107 

Dr. med. Peter Ehrhardt, Konstanz 73 

* Dr. med. Gerhard Schade, Konstanz 71 

Hartmut Wevers, Konstanz 35 

Kreiswahlvorschlag 3142 

Haus- u. Fachärzte - gemeinsam für den Kreis Konstanz 
Abgegebene Stimmen 2185 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Kurt Amann, Radolfzell 651 

Dr. med. Paula Hezler-Rusch, Konstanz 225 

Birgit Kloos, Singen 203 

Dr. med. Max Hahn, Tengen 191 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Cornel Certain, Konstanz 184 

Dr. med. Lioba Fröhlich-Kopania, Konstanz 182 

Priv.-Doz. Dr. med. Nadir Ghanem, Singen 130 

Dr. med. Arend Betz, Singen 102 

Per Fredrik Barlinn, Konstanz 95 

Dr. med. Heike Granzow, Konstanz 85 

Dr. med. Kristin Kempter, Radolfzell 84 

Dr. med. Robert Weindel, Reichenau 53 

 Wahlkreis Lörrach 

Bezirksvertreter 4 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 1247 

Kreiswahlvorschlag 3151 

Ärztlicher Kreisverein Lörrach 
Abgegebene Stimmen 704 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Ingolf Lenz, Lörrach 286 

Christina Vogt-Frank, Binzen 152 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Magdalene Blessing, Schopfheim 107 

Dr. med. Gerhard Welzel, Lörrach 102 

Dr. med. Martin Honeck, Todtnau 57 

Kreiswahlvorschlag 3152 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 388 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Michael Maraun, Schopfheim 102 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Michael Scherb, Lörrach 70 

Dr. med. Reinhold Stricker, Rheinfelden 60 



Michaela Weiß, Lörrach 58 

Dr. med. Stefanie Schöneberg-Opalka, Lörrach 52 

Dr. med. Udo Schwehr, Rheinfelden 46 

Kreiswahlvorschlag 3153 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 155 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Friedrich Hugenschmidt, Lörrach 46 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Andreas Lindel, Lörrach 41 

Dr. med. Georg Steinfurth, Todtnau 33 

Dr. med. Andreas Koch, Zell i.W. 21 

Dr. med. Michael Gürtler, Hausen 14 

 Wahlkreis Ortenaukreis 

Bezirksvertreter 8 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 6148 

Kreiswahlvorschlag 3161 

Kreisärzteschaftsliste 2 
Abgegebene Stimmen 599 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Karl Heinz Bayer, Bad Peterstal-Griesbach 202 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Stephen Müller, Oberkirch 86 

Dr. med. Johannes Georg Huber, Oberkirch 63 

Dr. med. Anna Czink, Durbach 46 

Dr. med. Jane Mündel, Offenburg 46 

Dr. med. Michael Reiche, Appenweier-Urloffen 35 

Dr. med. Anne-Christin Brändl-Wenzel, Renchen 33 

Dipl.-Phys. Wolfgang Lohmüller, Gengenbach 29 

Dr. med. Martin Keßler, Haslach 24 

Dr. med. Peter Ruf, Kappelrodeck 20 

Dr. Univ. Porto Maria Teresa Bliß, Haslach 15 

Kreiswahlvorschlag 3162 

Unabhängige Ärztinnen und Ärzte in Südbaden 
Abgegebene Stimmen 1745 

Vertreter STIMMEN 

Ulrich Geiger, Offenburg 523 

Dr. med. Andreas Jakob, Offenburg 281 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Carmen Seifried, Achern 161 

* Prof. Dr. med. Michael Faist, Oberkirch 131 

Lucia Koschel, Hohberg-Hofweiler 109 

Dr. med. Florian Tegtmeier, Lahr 90 

Dr. med. Maximilian Edlich, Haslach i.K. 68 

Dr. med. Mike Stubanus, Offenburg 60 



Dr. med. Heike Reinke, Neuried-Altenheim 53 

Dr. med. Birgit Zucker, Kehl 53 

Dr. med. Michael Rost, Oberkirch 51 

Gabriele Volz-Wetzel, Ottenhöfen 51 

Dr. med. Albrecht Hochmuth, Achern 48 

Heike Rombach, Oberwolfach 33 

Dr. med. Oliver Stadge, Oberkirch 33 

Kreiswahlvorschlag 3163 

Gemeinsame Zukunft 
Abgegebene Stimmen 636 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Hans-Jürgen Spratler, Offenburg 103 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Albrecht Hofmeister, Lahr 83 

Dr. med. Joachim Riemenschneider, Offenburg 63 

Dr. med. Sebastian Albert, Offenburg 53 

Rudolf Krueger-Schirmer, Lahr 52 

Dr. med. Oliver Zimmer, Lahr 49 

Dr. med. Hubert Schnurr, Schwanau 48 

Dr. med. Otto Schnäkel, Offenburg 47 

Dr. med. Eberhard Glatthaar, Lauf 37 

Dr. med. Hans-Jürgen Gund, Lahr 34 

dr./Med.Univ.Budapest Diane Frank-Ermuth, Lahr 22 

Werner Dinkelbach, Friesenheim 18 

Dr. med. Klaus Litter, Lahr 14 

Dr. med. Ruthger Traeder, Hohberg-Diersburg 13 

Kreiswahlvorschlag 3164 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 2174 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Ulrich Voshaar, Offenburg 385 

Dr. med. Sabine Rehberg, Lahr 231 

Dr. med. Eckart Moning, Lahr 219 

Ersatzpersonen STIMMEN 

* Dr. med. Dipl.-Biologe Dieter Auer, Offenburg 206 

* Paul Drum, Offenburg 205 

* Dr. med. Susanne Knorr, Offenburg 144 

Dr. med. Franziska Fels, Offenburg 120 

Dr. med. Stephan Berger-Kollin, Offenburg 103 

* Dr. med. Susanne Spieth, Offenburg 97 

Maria Juschkat, Offenburg 92 

Frank Madundo, Offenburg 87 

Henriette Uckro, von, Offenburg 77 

Dr. med. Annabelle Schille, Offenburg 67 

Dr. med. Jens Jacob, Lahr 60 

Dr. med. Andrea Müller, Offenburg 47 

Dr. med. Birgit Opferkuch, Offenburg 34 

Kreiswahlvorschlag 3165 

Die Hausarztliste 



Abgegebene Stimmen 994 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Doris Reinhardt, Friesenheim 385 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Wolfgang Ralla, Achern 141 

Dr. med. Klaus Zürn, Achern 70 

Dr. med. Priska Horn, Rheinau 59 

Dr. med. Christoph Klein, Ettenheim 44 

Dr. med. Ulrich Köhrle, Kehl 42 

Dr. med. Thomas May, Seelbach 41 

Dr. med. Stephanie Romier, Appenweier 39 

Dr. med. Moritz Schindler, Kappelrodeck 38 

Johannes Werz, Lahr 37 

Dr. med. Ortrun Hatz, Appenweier 24 

Dr. med. Dieter Egle, Lahr 20 

Dr. med. Harald Reiß, Kippenheim 15 

Annette Morstadt, Seelbach 14 

Dr. med. Matthias Kraft, Oberkirch 14 

Jeannette Gutzki, Renchen 11 

 Wahlkreis Rottweil 

Bezirksvertreter 2 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 305 

Kreiswahlvorschlag 3171 

Gemeinsame Zukunft 
Abgegebene Stimmen 100 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Gerhard Aden, Rottweil 31 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Clemens Bauknecht, Rottweil 26 

Dr. med. Peter Heinrich, Schramberg-Sulgen 22 

Dr. med. Margot Klotz, Zimmern 21 

Kreiswahlvorschlag 3172 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 134 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Thomas Sterzing, Rottweil 55 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Gottfried Widmann, Oberndorf 53 

Dr. med. Helmut Horn, Schiltach 26 

Kreiswahlvorschlag 3173 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 71 

Kein Vertreter STIMMEN 



Bewerber STIMMEN 

Klaus-Peter Wagner, Rottweil 45 

Dr. med. Gunther Link, Rottweil 19 

Levente Márton Urbancsek, Rottweil 5 

Viorel Macovetchi, Rottweil 2 

 Wahlkreis Schwarzwald-Baar-Kreis 

Bezirksvertreter 5 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 1980 

Kreiswahlvorschlag 3181 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 665 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Markus Herzog, Villingen-Schwenningen 203 

Dr. med. Roland Fehr, Villingen-Schwenningen 191 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Kai Fischer, Villingen-Schwenningen 74 

Dr. med. Laura Süßkind-Schwendi, Freifrau von, Villingen-Schwenningen 60 

Dr. med. Julius Süßkind-Schwendi, Freiherr von, Villingen-Schwenningen 57 

Dr. med. Judith Maier Burgoa, Villingen-Schwenningen 55 

Margita Geiger, Villingen-Schwenningen 25 

Kreiswahlvorschlag 3182 

Ärztinnen und Ärzte im Schwarzwald-Baar-Kreis 
Abgegebene Stimmen 886 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Michael Ehret, Villingen-Schwenningen 256 

Prof. Dr. med. Eike Walter, Villingen-Schwenningen 140 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Winfried Kadow, Villingen-Schwenningen 108 

Dr. med. Christine Molina-Benzing, Villingen-Schwenningen 89 

Dr. med. Andreas Schmidt, Donaueschingen 89 

Prof. Dr. med. Sanyukta Runkel, Villingen-Schwenningen 75 

Dr. med. Adalbert Scherzinger, Blumberg 64 

Dr. med. Ulrike Riedinger-Riebl, Bad Dürrheim 50 

Dr. med. Martina Heimann, Bad Dürrheim 15 

Kreiswahlvorschlag 3183 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 429 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Manfred Benzing, Villingen-Schwenningen 100 

Ersatzpersonen STIMMEN 

* Dr. med. Karin Todoroff, Bad Dürrheim 74 

* Markus Common, Hüfingen 71 

Dr. med. Lioba Kühne, Furtwangen 55 

* Dr. med. Peter Mauelshagen, Villingen-Schwenningen 36 

Dr. med. Thomas Schwarz, Triberg 31 



Dr. med. Johannes Grossmann, Vöhrenbach 26 

Dr. med. Volker Isak, St Georgen 23 

Dr. med. Dipl.-Biologe Klaus Peter Hartmann, Niedereschach 13 

 Wahlkreis Tuttlingen 

Bezirksvertreter 1 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 171 

Kreiswahlvorschlag 3191 

Die Hausarztliste 
Abgegebene Stimmen 28 

Kein Vertreter STIMMEN 

Bewerber STIMMEN 

Dr. med. Dieter Glomb, Wehingen 20 

Dr. med. Volker Jakobi, Trossingen 8 

Kreiswahlvorschlag 3192 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 47 

Kein Vertreter STIMMEN 

Bewerber STIMMEN 

Dr. med. Adolf Novotny, Tuttlingen 38 

Dawit Assefa, Tuttlingen 9 

Kreiswahlvorschlag 3193 

Gemeinsame Zukunft 
Abgegebene Stimmen 25 

Kein Vertreter STIMMEN 

Bewerber STIMMEN 

Dr. med. Tilman Wagner, Spaichingen 20 

Dr. med. Edgar Kirchner, Tuttlingen 5 

Kreiswahlvorschlag 3194 

Kreisärzte Tuttlingen 
Abgegebene Stimmen 71 

Vertreter STIMMEN 

Sabine Jumpertz, Tuttlingen 52 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Thomas Engels, Tuttlingen 19 

 Wahlkreis Waldshut 

Bezirksvertreter 2 

Gesamtzahl der abgegebenen Stimmen 426 

Kreiswahlvorschlag 3201 

Die Hausarztliste 



Abgegebene Stimmen 34 

Kein Vertreter STIMMEN 

Bewerber STIMMEN 

Dr. med. Eva Wolf, Waldshut-Tiengen 13 

Dr. med. Ralf Berg, Ühlingen-Birkendorf 8 

Dr. med. Jürgen Meyer, Bonndorf 7 

Stefan Bastians, Klettgau 6 

Kreiswahlvorschlag 3202 

Unabhängige Ärztinnen und Ärzte in Südbaden 
Abgegebene Stimmen 105 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Ines Zeller, Waldshut-Tiengen 54 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Birgit Petersen-Mirr, Waldshut-Tiengen 23 

Dr. med. Sabine Peter, St Blasien 23 

Dr. med. Nadja Oster, Waldshut-Tiengen 5 

Kreiswahlvorschlag 3203 

MARBURGER BUND Angestellte und beamtete Ärztinnen und Ärzte 
Abgegebene Stimmen 94 

Kein Vertreter STIMMEN 

Bewerber STIMMEN 

Dr. med. Hans-Jürgen Ott, Waldshut-Tiengen 50 

Dr. med. Jochen Meyden, van der, Todtmoos 23 

Dr. med. Nora Gleißner, Waldshut-Tiengen 21 

Kreiswahlvorschlag 3204 

Liste Dr. von Ascheraden - Hausärzte und Fachärzte gemeinsam 
Abgegebene Stimmen 193 

Vertreter STIMMEN 

Dr. med. Christoph Schoultz von Ascheraden, St Blasien 70 

Ersatzpersonen STIMMEN 

Dr. med. Carsten Kurth, Waldshut-Tiengen 55 

Dr. med. Barbara Bohl, Grafenhausen 47 

Dr. med. Tilman Kirchhoff, Lauchringen 21 
 
 
Diese Veröffentlichung erfolgt zur Vorabinformation und ist unverbindlich. 
 
Die amtliche Bekanntmachung erfolgt im Ärzteblatt Baden-Württemberg/ 
Ausgabe Januar 2015.   
 


